
2020 年 3 月 5 日 

札幌ジュニアアスリートクラブ 

クラブ員保護者 各位 

一般社団法人 身体開発研究機構 

代表理事 瀧澤 一騎 

練習会の再開について 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 2 月 28 日より、新型コロナウィルスの流行による小中学校の休校に伴い、札幌ジュニアアスリートクラ

ブ（SJAC）の練習会を中断しております。まだ新型コロナウィルスの流行・感染状況は完全に落ち着いて

いない様子ですが、休校に伴う自宅待機に関する弊害もいくつか報告されております。私共としましては、

お子様の感染予防を第一に考えつつ、できる限り運動不足による悪影響を防ぎたいと考えております。 

 つきましては、現在のところ 16 日（月）から札幌市内の小中学校が再開されることにあわせて、17 日（火）

から SJAC の練習会を再開したいと考えております。先日お配りしたご案内には、練習休止条件として「使

用施設の休館」も含まれており、つどーむをはじめとする使用施設は 19 日まで休館となっておりますが、

お子様の運動不足とそれに伴う種々のストレスを解消するために前倒し致します。なお、施設が閉館してい

ることもありますが、感染を予防することを優先して 17～21 日の期間は屋外での練習を行う予定にしてお

ります。服装などはこの季節の屋外にあわせてお越し頂くようお願い致します。 

なお、当初私共が想定していたよりも練習休止の期間が長く、年度をまたいでも 3 月練習会分の振替実施

が厳しくなっております。できる限り日程確保はしておりますが、どうしても 3 月に予定していた練習会の

回数確保ができません。従いまして、新年度も継続頂く方は 3 月の練習会未充足分として 4 月会費から以

下の金額を差し引いて引落することで調整致します（新年度継続頂かない場合は同額を返金致します）。 

 週 1 トレーニングコース：500 円（兄弟割引の 2 人目以降は 250 円） 

 週 2 トレーニングコース：1,000 円（兄弟割引の 2 人目以降は 750 円） 

 選手コース：1,500 円（兄弟割引の 2 人目以降は 1,250 円） 

また、先日のご案内にも記しておりましたが、3 月中を休会される場合はその旨もご連絡ください（休会

の場合は通信費のみのお申し付けとなります）。事務手続きの都合上、休会をご希望の場合は 3 月 10 日（火）

までにご連絡頂くようお願い致します。 

 何卒ご理解の程、よろしくお願い致します。 

敬具 


